[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2017 года № 99
О внесении изменений в решение Совета Палехского муниципального района от 27 марта 2008 года № 24 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих Палехского муниципального района»
В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, в связи с организационно-штатными мероприятиями, Совет Палехского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Палехского муниципального района от 27 марта 2008 года № 24 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих Палехского муниципального района» следующие изменения:
1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сведения, включаемые в Реестр, формируются главным специалистом организационно-правового управления администрации Палехского муниципального района, на которого возложены обязанности по кадровой работе в администрации Палехского муниципального района (далее – главный специалист организационно-правового управления), кадровыми службами (специалистами по работе с кадрами) иных органов местного самоуправления Палехского муниципального района, структурных подразделений администрации Палехского муниципального района, наделенных правами юридического лица.»;
2) в пункте 7 слова «ведущего специалиста орг. отдела» заменить словами «главного специалиста организационно-правового управления»;
3) в пункте 19 слова «ведущему специалисту орг. отдела» заменить словами «главному специалисту организационно-правового управления»;
4) в пункте 20 слова «в отделе организационного и технического обеспечения администрации Палехского муниципального района» заменить словами «в организационно-правовом управлении администрации Палехского муниципального района»;
5) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Главный специалист организационно-правового управления ежегодно по состоянию на 1 января составляет список муниципальных служащих, исключенных из Реестра по соответствующим основаниям, по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению. Список составляется на бумажном носителе, подписывается главным специалистом организационно-правового управления и заверяется печатью администрации Палехского муниципального района. Список хранится в организационно-правовом управлении администрации Палехского муниципального района в течение 10 лет, затем передается на архивное хранение в установленном порядке.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

ГлаваПалехского
муниципального района                                                                  А.А. Мочалов
Председатель Совета

Палехского муниципального района                                          Т. В. Богданова